
НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.06.2022 № 7                                                                           с. Николаевка  

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Николаевского сельского 

Собрания депутатов Петропавловского 

района Алтайского края от 17.09.2020 № 13  

 
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 13 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях 

приведения муниципального правового акта Николаевского сельского Собрания 

депутатов Петропавловского района Алтайского края в соответствие с действующим 

законодательством, на основании ст. 21 Устава муниципального образования 

Николаевский сельсовет Николаевское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Николаевского сельского Собрания депутатов 

Петропавловского района Алтайского края от 17.09.2020 № 13 «Об утверждении правил 

благоустройства территории муниципального образования Николаевский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края» (далее - Решение) следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. пункт 4.16 Раздела IV Правил дополнить следующей редакцией:  

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020                  № 1479 

(ред. от 21.05.2021) «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации» на землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях 

частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается 

разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально 

отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные 

отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных органами 

местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных и городских 

округов, внутригородских районов. 

В соответствии с положением приложения № 4 к Правилам использование открытого 

огня должно осуществляться в специально оборудованных местах при условии, что место 

использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не 

менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно 

установленной на ней металлической емкостью (например, бочка, бак, мангал) или 

емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, исклюючающих возможность 

распространения пламени за пределы очага горения.  

При этом, использование открытого огня запрещается в емкости, стенки которой 

имеют огненный сквозной прогар, механические разрывы (повреждения) и иные отверстия, 

в том числе технологические, через которые возможно выпадение горючих материалов за 

пределы очага горения.» 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации 

сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского района 

на странице «Николаевский сельсовет». 

 

Глава сельсовета                                                                                                       А.А. Толстых         


